- 1 -

赣社联发﹝2019﹞5 号                   签发人：罗勇兵

关于选聘第二届省情研究特聘专家的通知

各高校、科研院所、省直有关单位：

为深入推进全省新型智库建设，打造一支高端智库人才队

伍，努力为新时代江西改革发展提供思想引领、理论支撑和智力

支持，省社联决定面向各高校、科研院所、省直有关单位选聘第

二届省情研究特聘专家。现将有关事项通知如下：

一、基本条件

（一）热爱祖国，遵纪守法，坚持科学精神，恪守职业道德，

社会责任感强。

 - 2 -

（二）具备扎实的专业功底、突出的创新能力和广阔的研究

视野，熟悉江西经济社会发展实际，能够较好地把握国家和省委

省政府的战略部署和决策需求。

（三）具有承担省情调研任务、应用对策类课题研究等经历，

研究成果获得过省部级以上领导肯定性批示或被采纳进入省委

省政府决策，取得良好经济和社会效益。

（四）所在单位能够为省情研究特聘专家开展或参与省情调

研提供工作便利。

（五）高校、科研单位人员要求具有副高以上职称或博士学

位，实际工作部门人员不受职称、学历限制。

二、特聘专家要求

（一）主要任务。承担省委省政府和有关部门交办的重大课

题研究以及省社联省情调研课题，参与专题研讨、政策解读和第

三方评估等工作。

（二）聘期管理。特聘专家分为首席专家和特约研究员两类，

聘期为两年，实行动态管理。

三、选聘程序

根据个人实际情况自愿申报，申请人填写《第二届省情研究

特聘专家申请表》，提供相关证明材料。由所在单位进行资格审

核和组织推荐后，报送省社联。

省社联组织人员对申请人进行综合评审，遴选出特聘专家人

选，发放聘书。

 - 3 -

四、其他事项

（一）报送材料。（1）申请表纸质稿一式 5份，所在单位申

请人情况汇总表纸质稿 1份以及相应电子版。相关表格可在省社

联网站（www.jxskw.gov.cn）下载。（2）证明材料 1份。主要包

括：近两年内获省部级以上领导批示代表作复印件，省部级以上

领导批示复印件或抄清。证明材料装订成册，由所在单位科研处

或相关部门负责审核，复印件须加盖审核部门印章。

（二）申报时间。自 2019 年 12 月 2 日至 12 月 27 日。请各

单位科研处或相关部门按时做好申报推荐工作，于 12 月 27 日前

将材料报送至省社联省情研究中心，逾期不予受理。

联 系 人：姚婷  刘忠林

联系电话：0791-86270193

电子邮箱：jxsqyj@126.com

附件：1.《第二届省情研究特聘专家申请人情况汇总表》

      2.《第二届省情研究特聘专家申请表》

江西省社会科学界联合会

2019 年 12 月 2 日

-

4

-

附
件

1：

第
二

届
省

情
研

究
特

聘
专

家
申

请
人

情
况

汇
总

表

推
荐
单
位
（
盖
章
）
：

 联
系
人
：

 联
系
电
话
：

序 号

姓
名

性 别

出
生

年
月

学
历
/学

位

专
业

职
称
/职

务

研
究
专
长

联
系
方
式

(手
机
号
、
邮
箱
）

申
请
特
聘

专
家
类
别

 - 5 -

附件 2：

第二届省情研究特聘专家申请表

姓    名  性  别

近期 2寸

免冠照片

出生年月  民  族

身份证号

毕业院校  专  业

学历学位  职  称

研究专长

申请类别 □ 首席专家               □ 特约研究员

工作单位  职   务

电子邮箱  手机号码

通讯地址

近两年

科研工

作简介

 - 6 -

近两年

应用对

策研究

代表作

（限填 10 项）

序

号
成果名称 发表刊物及时间

获省部级以上

领导批示或被

采纳情况

作者

排名

1

2

3

4

…

所在

单位

意见

经审核，       同志所填报信息及证明材料真实有效，同意推

荐其申报省情研究特聘专家。

                                     审核部门盖章

年    月   日

说明：1.本表可复制使用； 2.A4 纸正反面打印。

 - 7 -

 - 8 -

江西省社联办公室                          2019 年 12 月 2 日印发